

Marcin Etienne  
Radny Gminy Łomianki (jeszcze)

Łomianki, 29.03.2024 r.

Sekretarz generalny Platformy Obywatelskiej RP  
Pan Marcin Kierwiński

Szef Regionu Mazowieckiego  
Pan Jan Grabiec

Szanowni Panowie,

piszę do Panów w imieniu Mieszkańców Gminy Łomianki, zwolenników Koalicji Obywatelskiej, która w ostatnich wyborach parlamentarnych wsparła Was głosami 42% swoich obywateli. Bulwersujące wydarzenie, którego mimo i wbrew mojej woli stałem się bohaterem, nie pozwala mi bowiem pozostawić sprawy bez reakcji ze względu na jej społeczny wydźwięk.

Jako radny trzech kolejnych kadencji, aktywny samorządowiec z bogatym dorobkiem i doświadczeniem, sympatyk Platformy Obywatelskiej, zaproszony zostałem przez Przewodniczącego Koła Platforma Obywatelska RP, p. Tomasza Rusinka do startu w tegorocznej kampanii wyborczej do Rady Miejskiej w Łomiankach z listy KO (4 miejsce na liście). Jako przysłowiowa „lokomotywa wyborcza”, miałem ciągnąć i pchać cały „skład” na liście.

Jednocześnie zaproponowałem, że przeprowadzę dla zupełnie nowych kandydatów z list cykl szkoleń samorządowych. Z uwagi też na krótki czas związany z rejestracją list poparcia, wziąłem na siebie rozliczenie kampanii (zajmowałem się tym w kampanii 2014 roku), opracowanie skrótowych materiałów (wyciągu z Instrukcji Finansowej), przygotowanie zdjęć kandydatów, skład ulotek oraz zbudowanie strony internetowej. W ciągu trzech dni wywiązałem się ze złożonego zobowiązania. Dostarczyłem dodatkowo 1/3 wszystkich niezbędnych podpisów na listach poparcia. Przewodniczącemu Koła PO RP w Łomiankach pozostało więc jedynie zebranie list poparcia i zarejestrowanie ich w odpowiednim czasie w Gminnej Komisji Wyborczej.

Listy poparcia Koalicji Obywatelskiej w tegorocznych wyborach do Rady Miejskiej w Łomiankach w żadnym z okręgów wyborczych **nie zostały jednak zarejestrowane**. Zabrakło 29. z 450. wymaganych formalnie podpisów.

Przewodniczący Tomasz Rusinek **nie wiedział**, że do rejestracji list w trzech Okręgach potrzeba minimum 450. podpisów na listach poparcia. W efekcie, wstrzymał akcję zbierania podpisów 3 dni przed jej ostatecznym terminem rejestracji. W nowo wybranym składzie Rady Miejskiej w Łomiankach nie zasiądzie w nadchodzącej kadencji ani jeden przedstawiciel Koalicji Obywatelskiej... z powodu niewiedzy i ignorancji Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej RP w Łomiankach. Tylko w czym zawinili mieszkańcy 30. tysięcznej

podwarszawskiej aglomeracji, że we władzach miejskich zabraknie rzecznika największego ugrupowania w regionie?

Otrzymuję w niniejszej sprawie mnóstwo sygnałów od zawiedzionych, rozżalonych i zdezorientowanych – tą absurdalną sytuacją – Mieszkańców.

Jako działacz samorządowy i społecznik apeluję do Panów o wyjaśnienie tej skandalicznej sprawy i ukaranie winnych. Bo sam Przewodniczący Rusinek milczy. Przestał odbierać telefony i odpowiadać na wiadomości sms, próbujących się z nim skontaktować dziennikarzy.

Zarejestrował tymczasem skutecznie listę Koalicji Obywatelskiej do Rady Powiatu. Jest na niej „jedyneką”. Jak gdyby nigdy nic – rozstawia w mieście swoje bilbordy z hasłem „DOŚWIADCZENIE I SKUTECZNOŚĆ”, wzbudzając tym nieskrywaną złość odbiorców.

Mieszkańcy Łomianek, sympatycy Koalicji Obywatelskiej, żądają od Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej RP w Łomiankach Tomasza Rusinka – przeprosin. Domagają się wyciągnięcia wobec niego surowych politycznych konsekwencji. Tymczasem od ponad trzech tygodni panuje w tym względzie swoista zmowa milczenia. Milczy Zarząd Koła PO RP w Łomiankach, milczą struktury powiatowe, milczy Region.

Nie milczy za to prasa. W kolejnych dniach zaczęły rozpisywać się o tym, poza lokalnymi, wszystkie ważniejsze serwisy informacyjne.

**Wyborcza.pl** *Kłeska Koalicji Obywatelskiej pod Warszawą*

<https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,30778908,kleska-koalicji-obywatelskiej-pod-warszawa-wszystkie-lsty-uniewaznione.html>

**TVN Warszawa** *W podwarszawskim mieście KO nie wystawi kandydatów na radnych. Zabrakło podpisów potrzebnych do rejestracji list*

<https://tvn24.pl/tvnwarszawa/najnowsze/wybory-samorzadowe-2024-lomianki-koalicja-obywatelska-nie-wystawi-swoich-kandydatow-bo-zabraklo-podpisow-st7814622>

**Polsat NEWS** *Łomianki bez kandydatów z KO do Rady Miasta*

<https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2024-03-11/wybory-samorzadowe-2024-lomianki-bez-kandydatow-z-ko-przegrali-przed-wyborami/>

**WPROST** *Zaskakujące rozstrzygnięcia przed wyborami*

<https://www.wprost.pl/kraj/11615587/ko-nie-wystartuje-w-lomiankach-pis-w-sulejowku-zaskoczenia-w-wyborach-samorzadowych.html>

**Onet.pl** *Gigantyczna porażka KO pod Warszawą*

<https://wiadomosci.onet.pl/warszawa/uniewaznione-listy-wyborcze-ko-kandydatka-na-wojta-moze-nie-wystartowac/xrrvepm>

**Interia.pl** *Problemy KO pod Warszawą. Kandydaci nie mogą startować w wyborach*

<https://wydarzenia.interia.pl/raport-wybory-samorzadowe-2024/news-problemy-ko-pod-warszawa-kandydaci-nie-moga-startowac-w-wybo.nId,7380092>

**Łomianki.Info** *Kandydaci z list Platformy Obywatelskiej przegrali przed wyborami*

<https://lomianki.info/kandydaci-z-list-platformy-obywatelskiej-przegrali-przed-wyborami/>

Osobiście, wyznaję zasadę, że nie ma spraw ważniejszych ponad tę – walkę o uczciwość i zwykłą ludzką przyzwoitość. Nie jestem politykiem, wobec czego *political correctly* mnie nie obowiązuje. Transparentność, uczciwość, honor i przyzwoitość – to główne zasady, którymi kieruję się w życiu.

Z Panem Marcinem Kierwińskim, poznałem się osobiście w 2011 roku, gdy zwrócił się do mnie z prośbą o zebranie w Warszawie dla niego podpisów. Wywiązałem się z tego zobowiązania. Między innymi pewnie też dzięki tym zebranych przeze mnie podpisom po raz pierwszy zasiadł w ławach poselskich. Nigdy o nic nie prosiłem. I nigdy niczego nie oczekiwałem. Dziś proszę jednak w imieniu własnym i rozgoryczonych Mieszkańców Gminy Łomianki o przyzwoite załatwienie sprawy.

W czwartek, 4 kwietnia br. zamierzam uruchomić stronę internetową w wykupionej – na okoliczność prowadzonej kampanii – domenie koalicyjalomianki.pl. Chcę umieścić na niej licznik, na wzór tego, jakim PO RP posługiwała się w walce z Premier Beatą Szydło, która to nie publikowała wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Na stronie umieszczę ponadto wszystkie informacje w sprawie. Włącznie z przesłaną do Panów korespondencją. Witryna będzie działała dotąd, dopóki nie podjęte zostaną wobec p. Tomasza Rusinka adekwatne do sytuacji decyzje polityczne.

Z poważaniem.

Marcin Etienne  
Samorządowiec z 15. letnim stażem.  
Sympatyk Koalicji Obywatelskiej

Do wiadomości:  
Przewodniczący Platformy Obywatelskiej RP  
Pan Donald Tusk